suis verbis effundit, et nihilominus ejus sententiae sane delenimenta sunt animum mirifice capientia, splendet eodem modo, quo sol quarta diei hora, et a speculatoribus studiosissime legitur. Itaque multi viri bene meriti animum in commentandum hunc librum ejusque sententias explicandas converterunt, et horum commentariorum ratione sua venustissimus is est, quem vir doctus et divinae legis interpret Molla noster *Shems-ed-din Isfaháni* edidit. Hic enim, quantum in eo fuit, id, quod auctor sibi voluit, circumvolat, virique bene meriti commentarium honorifice exceperunt, ita ut *El-Seyyid El-Jorjání* ad eum glossas componeret, quae certas et mirabiles rerum cognitiones et 5 subtiles et desiderabiles observationes continent. Ex fontibus dictionum libri elegantium flumina prorumpunt veritatum, et de altitudine locutionum descendunt torrentes subtilitatum, et tamen multa aenigmatum hujus libri abditorum, quae erant, manebant, ino potius liber pro sua conditione thesaurus erat reconditus et arcanum complicatum margaritae instar haud perforatae. Opus enim est mira arte compositum, quod ob nimiam brevitem aenigmatibus simile est, et in manifestando et revelando consilio ad excellentiam Corani miram accedit. Ego vero, cum in retegendis hujus scientiae veritatibus partem vitae consumsissem, et in investigandas ejus subtilitates per spatium 10 temporis animum convertissem, ita ut nullus liber de hac scientia existeret, cujus *Sin* et *Shin* non inspexissem, hoc me sollicitavit, quod hae excellentiae sub tegumento quodam inspirationis delitescerent. Hinc apud animum meum statui, ut commentarium

الدمشقي علقها على بحث المأهبة أيضا وحاشية المولى عبد الغنى بن اميرشاه المتوفى سنة ٩٩١ وحاشية المولى محمد المعروف بسياق زاد المتوفى سنة ٩٩٧ وحاشية المولى محمد بن عبد الكريم المعروف بزلف نكار المتوفى سنة ٩٩٤ ثم شرح المولى المحقق علاء الدين على بن محمد الشهير بقوشاجى المتوفى سنة ٨٧١ شرحاً لطيفاً مؤزجاً اوله خير الكلام حمد الملك العلم النجّ فيه فوائد الاقدمين احسن تلخيص واصاف اليه نتادج فكره مع تحرير سهل 5 سوده بكرمان واعدها الى السلطان ابى سعيد خان وقد اشتهر هذا الشرح بالشرح الجديد قال فى ديوانته بعد مدح الفنى والمنصف ان كتاب التجريد الذى صنفه المولى الاعظم قدوة العلماء الراسخين اسوة للكماء المتألهين نصير الحف والملة والدين تصنيف مخزون بالعجائب وتاليف مشحون بالغرائب فهو وان كان صغير الحجم وجيز النظم فهو كثير العلم جليل الشأن حسن النظام مقبول الائمة العظام لم يظفر بمثله علماء الاعصار مشتمل على اشارات الى مطالب 10 فى الامهات مملو بجواهر كلها كالفصوص متضمن لبانات معجزة فى عبارات موجزة يفجر ينبوع